令和２年１２月７日

保護者 様

四万十市立中村南小学校

校長 今城 季紹

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力について

日頃は、本校の学校教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルス感染症対策についても、各家庭でご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が全国で拡大しており、全国的に「第３波」といわれる状況が

続いております。高知県でも、先週から感染者が急増し１日あたりの新規感染者数が連日、過去最

多を更新しております。幡多福祉保健所管内でも、感染者が確認されるなど感染のリスクが高まっ

ている状況です。

保護者のみなさんには、これまで同様、下記の学校における新型コロナウイルス感染症対策をご

確認いただき、朝の検温及び健康観察、マスクの着用等のご協力を引き続き、よろしくお願いしま

す。感染防止のための対応は、児童はもちろんのこと、その保護者や家族、教職員、地域の方々等、

すべての人の健康と安全を守るためです。学校でも子どもたちに指導していきますが、それぞれの

ご家庭でも、引き続き、感染症対策にご理解ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 朝の検温及び健康状態の確認について

   □毎朝、必ず検温をお願いします。本読みカードに、検温と風邪症状（のどの痛み、せき、

鼻水等）の有無を記入する欄がありますので、必ずご家庭で記入をお願いします。検温が

できていない児童については、登校後、検温を行います。

   □発熱等の風邪の症状があった場合は無理をして登校せず、自宅で休養するようにしてくだ

さい。その場合は、学校にもお知らせください。

２ マスクの着用について

   □学校にいるときには、マスクを着用するようにします。必ず、マスクの準備をお願いしま

す。また、予備のマスク（ランドセルに入れておきます）の準備もお願いします。

   □体育の授業や休み時間に運動を行う場合などは、児童同士が十分な間隔をとったうえでマ

スクを外して活動するようにします。

３ 手洗いの徹底について

   □学校では、接触感染を避ける方法として、手洗いを徹底します。様々な場所に、ウイルス

が付着している可能性があるので、外から教室に入る時やトイレの後、給食の前後など、

水と石けんで３０秒以上かけて丁寧に洗うよう指導します。家庭でも、手洗いの徹底をお

願いします。

４ その他

□再開していた体育館での集会の実施を、しばらくの間、見合わせます。

□寒い時期になってきましたが、休み時間には教室の窓を開け、換気を行います。

□これまでと同様、外出時は、マスクを着用したり、アルコール消毒や手洗いをしたりする

など、感染症対策をお願いします。また、３つの条件「換気の悪い密閉空間」「大勢がいる

密集場所」「間近で会話する密接場面」が同時に重なる場を避けるようにお願いします。

   □新型コロナウイルス感染症に罹患した場合や濃厚接触者となった場合は、学校まで連絡を

お願いします。